matrícula 0023639-016, ocupante do cargo de Guarda Municipal, GM-Classe V, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 20/2021-GMB-empresa CONDOR S/A INDUSTRIA QUÍMICA, tendo como objeto a Aquisição de Munições Não Letais para Espingarda cal. 12. Esta Portaria entra em vigor nesta data, permanecendo até a vigência contratual, podendo ser revogada, alterada ou prorrogada a qualquer tempo, a critério da autoridade competente. JOEL MONTEIRO RIBEIRO - Inspetor Geral da Guarda Municipal de Belém. Portaria na íntegra, acostada ao Processo nº 525/2021-GMB.

Protocolo: 747429

### PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

### PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL <u>AVISO DE LICITAÇÃO</u> PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 119/2021/PMC

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de aços, ferragens e produtos afins, que serão utilizados em serviços da secretaria municipal de obras e urbanismo do município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico, terá inicio com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 13/01/2022, às 09:00 horas. O edital estará disponível nos sites: <a href="www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios">www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios</a>; <a href="www.gov.br/com-pras">www.gov.br/com-pras</a> e no e-mail: <a href="pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br">pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br</a>, a partir da data da publicação. <a href="mailto:Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMC.">Araújo - Pregoeira/PMC.</a>

Protocolo: 747432

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 001/2021-SEMSA/Fundo Municipal de Saúde/Contratada: Belmedical Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ nº 12.735.479/0001-93/Objeto: Registro de Preços Para a Eventual Contratação de Empresa Especializada Para a Aquisição de Equipamentos de Informática, Referente a Portaria nº 33.393, de 11 de dezembro de 2020, Onde Homologa a Adesão dos Municípios e Distrito Federal com a disponibilização de Recursos Para Informatização das Equipes de Atenção Primaria Por Meio da Implementação de Prontuário Eletrônico (Pág. 140 - Unidades Contempladas: Ine: 0000027359 - 0001557041 - 0000027316 - 0000027294 - 0001527932 - 0000027324 - 0000027340 - 0000027278 - 0000027278 - 0000027378 - 0000027278 - 0000027378 - 0000027278 - 0000027378 -

Protocolo: 747433

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

### ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210435 ORIGEM: PREGÃO Nº PE 062/2021

CONTRATANTE.....: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O).....: GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS

EIRELI - EPP

CNPJ: 10.495.738/0001-20

OBJETO......: contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de equipamento hospitalar - proposta emenda parlamentar nº 11664.446000/1210-04, para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de pacajá-pa

VIGÊNCIA: 29 de dezembro de 2021 a 31 de janeiro de 2022.

BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA

SECRETARIO MUNICIPAL

Protocolo: 747434

### MUNICÍPIO DE PACAJÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ AVISO DE REVOGAÇÃO AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO LETRÔNICO 061/2021

O Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. ANDRÉ RIOS DE REZENDE, no uso das atribuições legais, com fundamento no Artigo 3º e 49 da Lei nº 8.666/93

e art. 50, do Decreto nº 10.024/19, resolve REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da administração, o processo licitatório tombado sob  $N^\circ$  061/2021

<u>OBJETO</u>: Contratação de empresas para fornecimento, sob demanda, de combustível e lubrificantes ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá e suas secretarias.

Pacajá/PA, 29 de dezembro de 2021.

#### **ANDRÉ RIOS DE REZENDE**

Prefeito Municipal

Protocolo: 747444

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO PRAZO CONTRATO Nº 20210386. ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 053/2021

CONTRATANTE: <u>FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE</u>

CONTRATADA: <u>CUSTOMIZAR COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESPECIAIS</u> LTDA - CNPJ 07.975.278/0001-23.

OBJETO: Prorrogação do Contrato Nº 20210386, por mais 03 meses (três), a contar de 01/01/2022 até 31/03/2022

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: 01/01/2022 a 31/03/2022

#### **CLEIDE FERREIRA CHAVES**

Pregoeira

Protocolo: 747445

### ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210436 ORIGEM: PREGÃO Nº PE 062/2021

CONTRATANTE.....: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O)....: D P AGUIAR EIRELI

CNPJ: 33.834.782/0001-13

OBJETO......: contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de equipamento hospitalar - proposta emenda parlamentar nº 11664.446000/1210-04, para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Pacajá-pa.

VALOR TOTAL...... R\$ 26.485,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais)

PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2021 Atividade, 2.092, Classificação 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.

VIGÊNCIA: 29 de dezembro de 2021 a 31 de janeiro de 2022.

BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA
SECRETARIO MUNICIPAL

Protocolo: 747436

# ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210437 ORIGEM: PREGÃO Nº PE 062/2021

CONTRATANTE.....: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O).....: EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 38.408.899/000159

OBJETO......: contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de equipamento hospitalar - proposta emenda parlamentar nº 11664.446000/1210-04, para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Pacajá-pa.

VALOR TOTAL....: R\$ 18.800,00 (dezoito mil, oitocentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2021 Atividade, 2.092, Classificação 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.

VIGÊNCIA: 29 de dezembro de 2021 a 31 de janeiro de 2022.

### BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA

SECRETARIO MUNICIPAL

Protocolo: 747437

## ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210438 ORIGEM: PREGÃO Nº PE 062/2021

CONTRATANTE......: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O).....: TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ: 24.237.168/0001-83

OBJETO......: contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de equipamento hospitalar - proposta emenda parlamentar nº 11664.446000/1210-04, para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Pacajá-pa.

VALOR TOTAL....: R\$ 78.040,00 (setenta e oito mil, quarenta reais).

PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2021 Atividade, 2.092, Classificação 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.

VIGÊNCIA: 29 de dezembro de 2021 a 31 de janeiro de 2022.

#### **BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA**

SECRETARIO MUNICIPAL

Protocolo: 747438